

MAIPÚ, Abril 2022

**PRESUPUESTO OFICIAL DE OBRA**
**INTERVENCIÓN URBANA ETAPA II CALLE OZAMIS ENTRE RIVADAVIA Y TROPERO SOSA**

Ubicación: Calle Ozamis entre Rivadavia y Tropero Sosa.

CIUDAD - MAIPÚ

Nº	DESIGNACIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
					PARCIAL	TOTAL ITEM
1	<b>CARTEL DE OBRA</b>					
	Provisión y colocación de dos carteles de obra según modelo adjunto	gl	2,00	\$ 42.757,00	\$ 85.514,00	<b>\$85.514,00</b>
2	<b>CIERRE DE OBRA, BALIZAMIENTO, CARTELERIA PREVENTIVA Y ACONDICIONAMIENTO DE ZONA PEATONAL LIBERADA AL USO PUBLICO</b>					
	Provisión de materiales y mano de obra para colocación de cierre de obra, Balizamiento diurno y nocturno, Carteleria preventiva de la misma y acondicionamiento de zona donde se habilita el transito de peatones	ml	561,20	\$ 1.200,00	\$ 673.440,00	<b>\$ 673.440,00</b>
3	<b>DEMOLICIONES Y ACARREO DE ESCOMBROS</b>					
3a	Veredas y esquinas	m2	5386,60	\$ 783,00	\$ 4.217.707,80	
3b	Cordón y banquina	ml	1100,00	\$ 504,00	\$ 554.400,00	
3c	Puentes, losas en cuneta	m2	660,00	\$ 1.044,00	\$ 689.040,00	
3d	Pavimento en calzada (Zona de avance de esquinas)	m2	193,00	\$ 1.386,00	\$ 267.498,00	
3e	Demolición de cunetas existentes	ml	1100,00	\$ 1.500,00	\$ 1.650.000,00	<b>\$ 7.378.645,80</b>
4	<b>TERRAPLENAMIENTO, COMPACTADO BAJO CONTRAPISOS</b>					
	Provisión de mano de obra, equipos y materiales (Base Estabilizada) para el terraplenamiento o rebaje de terreno y perfilado bajo contrapisos (0,12m de espesor promedio) con la correspondiente compactación por medios mecánicos	m3	636,00	\$ 3.074,00	\$ 1.955.064,00	<b>\$ 1.955.064,00</b>
5	<b>CONTRAPISO DE HORMIGÓN ARMADO BAJO BALDOSAS</b>					
	Provisión de materiales y mano de obra para la Construcción de contrapiso H° A° armados espesor 0,12m Hormigón H17 (300 kg/m3)	m2	5682,85	\$ 3.009,60	\$ 17.103.105,36	<b>\$ 17.103.105,36</b>
6	<b>REVESTIMIENTO DE BALDOSAS GRANÍTICAS 40x40 CON BALDOSA GUÍA PODO TÁCTILES</b>					
	Provisión de materiales y mano de obra para colocación de piso de baldosas graníticas de 40x40 16 panes color rojo dragón, según especificaciones técnicas y guarda de Baldosa guía podo táctil de circulación y stop	m2	6340,00	\$ 4.314,35	\$ 27.352.979,00	<b>\$ 27.352.979,00</b>
7	<b>LOSA DE H°A° SOBRE CUNETA</b>					
	Provisión de Materiales, Equipos y Mano de obra para la ejecución de losa sobre cuneta con hormigón H25 y 0,17 m de espesor según detalle adjunto	m2	366,00	\$ 6.304,00	\$ 2.307.264,00	<b>\$ 2.307.264,00</b>
8	<b>CONSTRUCCIÓN PUENTES VEHICULARES Y RAMPAS PEATONALES</b>					
	Provisión de material, m. de obra y equipos para realizar puentes vehiculares Y Rampas peatonales en esquinas con revestimiento baldosas Rampa de acceso o vado de 0,40x0,40 color amarillo espesor 17 cm Hormigón H25	m2	370,00	\$ 6.304,00	\$ 2.332.480,00	<b>\$ 2.332.480,00</b>

Ing. DAMIÁN GALDAME  
Director de Obras Públicas  
Municipalidad de Maipú